ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /BC-UBND Châu Thành, ngày         tháng  10  năm 2020

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện giải ngân kế hoạch vốn trên địa bàn

huyện Châu Thành tháng 9 năm 2020

Thực hiện Công văn số 1772/STC-TCĐT ngày 30 tháng 7 năm 2020 của Sở

Tài chính tỉnh Đồng Tháp về việc báo cáo tình hình giải ngân kế hoạch vốn đầu tư

công.

Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành báo cáo tình hình thực hiện giải ngân kế

hoạch vốn trên địa bàn huyện Châu Thành tháng 9 năm 2020, cụ thể như sau:

Tổng nguồn vốn giao đầu năm và phân bổ tính đến ngày 30/9/2020 là 229.594

triệu đồng, đầu tư cho 133 công trình, trong đó chuyển tiếp 63 công trình, đầu tư mới

70 công trình, tổng số giải ngân 137.950 triệu đồng, đạt 60,08% kế hoạch vốn. Trong

đó đã phân khai và giải ngân cụ thể như sau:

1. Vốn đầu tư công: tổng kế hoạch vốn 191.815 triệu đồng (vốn năm 2020 là

169.811 triệu đồng, chuyển tiếp 22.004 triệu đồng), giải ngân 120.478 triệu đồng,

đạt 62,81%  kế hoạch vốn, gồm:

- Vốn Ngân sách Tỉnh: 102.956 triệu đồng (vốn năm 2020 là 86.823 triệu đồng,

chuyển tiếp 16.133 triệu đồng); giải ngân 70.248 triệu đồng, đạt 68,23% kế hoạch

vốn.

- Vốn NSTW thực hiện CTMTQG xây dựng nông thôn mới là 18.363 triệu

đồng (vốn năm 2020 là 17.635 triệu đồng, chuyển tiếp 728 triệu đồng), giải ngân

3.303 triệu đồng, đạt 17,99% kế hoạch vốn.

- Vốn ngân sách Huyện: 70.495 triệu đồng, giải ngân 46.927 triệu đồng, đạt

66,57% kế hoạch.

2. Vốn sự nghiệp mang tính chất đầu tư: tổng kế hoạch vốn 37.779 triệu đồng,

giải ngân 17.472 triệu đồng, đạt 46,25% kế hoạch, gồm:

- Vốn hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi: 8.637 triệu đồng

(năm 2020 là 7.200 triệu đồng, kết dư năm 2019 là 1.437 triệu đồng) giải ngân 6.102

triệu đồng, đạt 70,65% kế hoạch.

- Vốn hỗ trợ đất sản xuất lúa: 16.642 triệu đồng (năm 2020 là 10.500 triệu

đồng, kết dư năm 2019 là 6.142 triệu đồng), giải ngân 8.902 triệu đồng, đạt 53,49%

kế hoạch.

- Vốn sự nghiệp kinh tế NS tỉnh hỗ trợ xây dựng nông thôn mới (theo Quyết

định 1503/QĐ-UBND ngày 07/7/2020 của Tỉnh): 12.500 triệu đồng, giải ngân 2.468

triệu đồng, đạt 19,74 % kế hoạch.

(có Biều phụ lục kèm theo).

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện giải ngân kế hoạch vốn tháng 9 năm

2020 trên địa bàn huyện Châu Thành./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính Tỉnh;

- Sở KH&ĐT Tỉnh;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Phòng TC-KH Huyện;

- Ban QLDA&PTQĐ Huyện;

- LĐVP; NC-TH, NC-KT(Tùng – Giang);

- Lưu VT, NC-G.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-06T16:12:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-07T08:33:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-07T08:33:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-07T08:33:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!